Depois dos confrades assim dispostos, avança o coro dos que rezam cantando e juntamente o estandarte da mesma confraria a que seguem todos os outros membros, com círios nas mãos, pela mesma ordem.

À medida que avançam estas confrarias, separados por certos intervalos, são conduzidos carros sagrados, de que havia três géneros. O primeiro era composto de variadas obras de ouro e de prata e ostentava uma espécie de torres e resumia tudo quanto de precioso havia na cidade; o segundo era composto de vários relicários

Sed ut haec opulentia uobis sit exploratior, unum etiam insuper argumentum et testimonium addam ad finem huius colloquii, aliquid ex quadam publica supplicatione, quae nobis praesentibus habita est, uobis proponens.

Est in more positum in ea urbe, quod de aliis intelligi debet, ut eius diei quo Christus uindex noster, iam in procinctu ad mortem pro nobis tolerandam, sacram Eucharistiam instituit, memoria pie solemniterque facta publica supplicatione recolatur.

Eam igitur Veneti patricii de nostro accessu certiores facti, in diem tertium Calendas Iulias sanctissimis apostolis Petro et Paulo sacrum distulerunt, uolentes animos nostros e uiae molestia defessos, iucunditate aliqua delinire, et religiosissimae illius pompe, ad quam nostri causa non parum ultra solitum est adhibitum, spectaculum externis hominibus proponere.

Perrexi mus igitur die designato, aliquibus patriciis comitati, ad templum Diui Marci, in cuius superiori odeo sedes nobis paratas cum sellis, puluinis subselliisque ornatissimis ccupauimus. Vbi non solum sacro rite celebrato interfui mus, uerum etiam aspectu grauissimi illius conuentus ex [315] ducentis et quinquaginta magnae auctoritatis senatoribus conflati, mirum in modum exhilarati sumus. Post sacram hostiam cum cantu suauissimo aliisque in primis solemnis caeremoniis immolatam, ad quoddam palatum, ex quo publicam illam supplicationem totius Veneti populi concursu summopere frequentatam, ex animi sententia intueri possemus, ab iisdem patriciis uiris delati sumus.

Ex quo spectaculo, quid primum uobis commemorem, ciuumne multitudinem cum religione coniunctam, an ordinem rectamque collocationem, denique rerum, quae portabantur, pretium admirabile prorsus ignoro. Sed dicam aliquid de ipso supplicationis solito processu, ut ex eo non nihil colligere possitis.

Inter multas alias religiosas sodalitates quae Venetiis sunt, sex exstant praecipuae quae, propter sodalium multitudinem, domicilii magnificentiam, piorum operum assiduam exercitationem, scholae maiores appellantur. Harum ergo sodalitatum socii incedunt bini, iustumque ordinem seruantes, praferentes cereos maximos, auro uariisque coloribus distinctos; ex quibus etiam nos recordationis et grati animi causa aliquos seruatos nobiscum detulimus, quibus a quadam illarum sodalitatum, nos honoris ergo in numerum suum referente, liberaliter donati sumus.